
svs/řř /  2 6  O 1 /  2  3

CES: C ES  2454/19/OLCE, SVS/TP 2186/22
UL 023025 Povrly, Na Panském -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu CES 1 7 6 8 /  2 3 />*«.

DODATEK Č.2. KE SMLOUVĚ  O DÍLO

Číslo zhotovitele:...............

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 3.5.2022 (dále jen „Smlouva“ ) 
dále jen („Dodatek“ )

I. Smluvní straw?

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem

zapsaná u Krajského soudu
zastoupená *

zástupce pro věci technické
IČ
DIČ
bankovní spojení

: Přítkovská 1689,415 50 Teplice 
: v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 

: Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 
........................................................... ............. 
:49099469 
: CZ49099469
: KB Teplice, č.ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s., ....... . . . . . ................ . . . . .  
.................................. ......................................... k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 
technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této 
smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
ZEROSTAV inženvrinq, a.s. 

se sídlem:

zapsaná u Krajského soudu: 

zastoupená:
zástupce pro věci technické: 

IČ:
DIČ:
bankovní spojení:

telefon:

email:

Na Vantrokách 352/16,400 01 Ústí nad Labem 

v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1970 

Robert Lesche, místopředseda představenstva 
........... .............................................................. 

28673042 

CZ28673042
Raiffeisenbank, a.s., č.ú. 9417703001/5500 

.................. 
...........................

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněna ............... 

............. Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je............ ............

_________________________________II. Předmět Dodatku____________________ _

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.
2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

2.2.1 Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 2 se mění znění článku 3.2.takto:

Dokončení stavby do 31.8.2023

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16_ZSŘ (IO) Stránka 1



UL 023025 Povrly, Na Panském -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

2.2.2 Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 2 se mění znění článku 4.1. Cena díla z důvodu změn 

během realizace stavby, které je uvedeno v návrhu změny, který je přílohou Dodatku

Cena díla dle SOD 20 852 411,70 Kč bez DPH
Dodatek č. 2 + 1 098 517,22 Kč bez DPH

Cena díla a Dodatku č. 2 celkem 21 950 928,92 Kč bez DPH
2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku:

1. Změnový list č.2

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že sí tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích d n e ................

O b j e d n a t e l :
............................................................... 

....... ..... .............. ................... . . . . .  
. . . ..................... . .......... . . . . ............. . . . .

.......................... .
Ing. Bronislav Špičák 

generální ředitel 
Severočeská vodárenská společnost a.s

V ................dne

Z h o t o v i t e l :

Robert Lesche
místopředseda představenstva 

ZEROSTAV inženýring, a.s.

ZER0STAV
in ia n ý r it t f ) ,

Na Vantrok6ch352/16, Ústi nad Labem 400 01 
IČO: 28673042 DIČ: CZ28673042 

www.2erostav.c2

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 2

http://www.2erostav.c2


NÁVRH ZMĚNY č íslo  : 02 /2023

Zhotovitel: Z E R O S T A V  inženýring, a.s., Ú stí n a d  L abem

Komu: Severo česká  vodárenská  sp o lečn o st a.s. Datum: 26.6.2023

Název akce:

UL 023025 Povrly, Na Panském -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Způsob odeslání/ poštou 
předání/datum:

e-mailem- Faxem: osobně
X

O d k a z y  na specifikaci:

na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

A n o  -  viz p říloha  - rozp oče t

Odst. 3.2 -  Termín dokončení díla 
Odst. 4.1 -  Cena za dílo

Popis a zdůvodnění změny
Změna rozsahu prací je způsobena skutečnostmi nezbytnými pro provedení stavby, které jsou uvedeny níže. 
Z tohoto důvodu je třeba prodloužit termín dokončení díla.

Stoka A1-A4

U přípojek v trase AI je zvýšený výskyt podzemních síti, proto je výkop prováděn ručně, navýší se objem 
výkopů z důvodu přípojek neobsažených v PD a změny místa napojení přípojek. V trase kanalizace je topný 
kanál, který se podkope. Pro novou přípojku od č.p.222 se vysadí odbočka a tvarovky. Mezi S4-S5 je stávající 
kanalizace zborcená- před napojením se provede provizorní propojení.

U stoky A3 se vybourá stávající poškozená atypická šachta, která nebyla přístupná. Následně se provede nové 
monolitické dno a šachta z PP DN 1 OOOmm. Původní trasa navržené stoky A3 mezi S20 -  S22 vede 
soukromým pozemkem, která nebyla před realizací s majitelem projednána. Souhlas majitele pozemku nebylo 
možné zajistit ani v průběhu stavby. Dojde ke změně trasy, povede středem schodiště. V této souvislosti se v 
prefabrikovaných dnech šachet musí vyvrtat pro napojení nové otvory pod potřebným úhlem a původní se 
zabetonují.

Vodovodní řadV l-V 6

U přípojek v trase VI je zvýšený výskyt podzemních síti, proto je výkop prováděn ručně. V trase vodovodu je 
topný kanál, který se podkope. Ve výkopišti ve stan. 0,166-0,247 je betonová deska a ve stan. 0,217-0,233 ZB 
deska, které se musí vybourat a po položení vodovodu zpětně vybetonovat.

Dle požadavku z KD č. 14 se navíc osadí na V6 -  staničení 0,166 navrtávací pas, šoupě DN 100 a související 
tvarovky.

Komunikace

V trase spojovacího chodníku chybí ve VV vybourání betonových schodišťových stupňů a odstranění 
ocelového zábradlí, vedoucího středem chodníku -  bude provedeno. Pod živicí spojovacího chodníku je 
podkladní beton tl.l50mm, ten bude vybourán.

Během výstavby bude provedeno dosypání rýh ŠD v tl.l50mm do nivelety komunikace pro pojíždění. Před 
provedením finálních povrchů ze živice se kamenivo odtěží a rýha bude znovu zhutněna.



Důvod méně práce záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
objednatele projektové zhotovitele moc zjištěno v průběhu

dokumentaci stavby
X X

Počet připojených listů výkresů změny:
Ocenění změny:

Celkem +1 098 517,22 Kě + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 
21 978 965,72 Kč bez DPH

(dvacetjednamilionůdevětsetsedmdesátosm 
tisícdevětsetšedesátpětkorunčeských 
sedmdesátdva )_______________________

Změna navržené lhůty dokončení díla (číslem/slovy): 
31.8.2023

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: + 1 098 517,22 Kě bez DPH.

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 1 409 057,47 Kě bez DPH, tj. +6,76 %  nabídkové 
ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí -310 540,25 Kč bez DPH, tj. -1,49 %  nabídkové 
ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ činí 
1 409 057,47 bez DPH, tj +6,76 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ činí 
-3 1 0  540,25 Kč bez DPH, tj. -1,49 % nabídkové ceny._______________________________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet):

Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje jsou 
pravdivé.

............................. .......... Datum........1.7. .‘.07 r. 2023

..............................
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  změna de minimis (§ 222 odst. 4 ZZVZ)

• Změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
• nedojde ke změně zhotovitele

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

.............................. .................................... Datum 1 8 -07- 2023
.................. . ...............................................
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

........................ ............. ..................................
1 8 -07- 2023



Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem této změny, po 
věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, 
kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci víceprací / méněprací dle výše 
uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 6 ZZVZ rovněž .

.............. ............

................ ..............

...................... ...... . ...... . . atum
19 -07-2023

.....................................Datum

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí / 
zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu dodatku 
k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na 
£ ro v ed en ^ m ěn ^ d o^ ^ t^ ^ eh ^ íž^ ^ ob ^ od g is^ od atk ^ o^ ^ b ěm ^ m lu vn ím ^ tm n am i^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^


